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Znane są maszyny do paczkowania pa¬
pierosów lub podobnych przedmiotów, w
których to maszynach papierosy są naj¬
pierw zapakowywane do części wysuwnej
(szufladki), którą wsuwa się następnie w
pochwę pudełka. Wynalazek dotyczy ma¬
szyny tego rodzaju, wykonanej w znany
sposób tak, że papierosy, leżące w podłuż¬
nym kierunku na głównej drodze transpor¬
towej, są doprowadzane do leżących rów¬
nież w kierunku podłużnym przy końcu
tej drogi wykrojów na wysuwne szuflad¬
ki, poczem wykrój ten zostaje przesuwa¬
ny w kierunku podłużnym drogi do poch¬
wy pudełka i przytem składany tak, iż
gotowa szufladka wysuwna jest wsuwana

do pochwy w kierunku podłużnym drogi
doprowadzaj ącej.

Według wynalazku przenoszenie pa¬
pierosów do wykrojów na wysuwane szu¬
fladki odbywa się zapomocą popychaczy,
umocowanych do taśmy, łańcucha lub po¬
dobnej części, umieszczonej ponad drogą
transportową i poruszającej się w kierun¬
ku tej drogi. Poza tern maszyna posiada
kilka urządzeń doprowadzających, umie¬
szczonych jedno obok drugiego, do po¬
przecznego doprowadzania papierosów do
drogi transportowej, z których każde do¬
prowadza papierosy, należące do jednej
warstwy w pudełku, przyczem urządzenia
te wraz z częściami drogi transportowej,



znaj dującemi się między poszczególnemi
$ ^\^E|ądzeiliaąui doprowadzającemi, są umie-

* pisane *^ rdżifyclr poziomach stopniowo
pod względem wysokości o grubość papie¬
rosa, a mianowicie w ten,sposób, że papie¬
rosy, chwytane najpierw przez popychacz,
są przesuwane na najbliższą warstwę pa¬
pierosów drugiego urządzenia doprowa¬
dzającego, a następnie przez odpowiednie
opuszczenie popychacza obydwie leżące
jedna na drugiej warstwy papierosów na¬
suwane są na następną warstwę i t. d.

Wreszcie maszyna według wynalazku
wyróżnia się jeszcze szczególnem ukształ¬
towaniem poprzecznych urządzeń dopro¬
wadzających oraz środkami do dokładne¬
go układania warstw papierosów.

Fig. 1 rysunku przedstawia maszynę w
widoku zgóry.

Fig. 2 jest pionowym przekrojem po¬
dłużnym wzdłuż linji 2 — 2 na fig. 1, wi¬
dzianym w kierunku strzałek.

Fig* 3 jest pionowym przekrojem
wzdłuż linji 3 — 3 na fig. 1, widzianym
w kierunku strzałek.

Fig. 3a przedstawia szczegół w powięk¬
szonej podziałce, mianowicie — bęben z
papierosami, znajduj ącemi się w rowkach
tego bębna.

Fig. 4 i 5 przedstawiają szczegóły, a
mianowicie urządzenie, kontrolujące pra¬
widłowe doprowadzanie papierosów do o-
pakowania, w dwóch różnych położeniach
roboczych.

Fig. 6 i 7 przedstawiają również szcze¬
góły* a mianowicie urządzenie, przyciska¬
jące papierosy, wraz z jego środkami roz-
rządczemi, przyczem fig. 7 jest pionowym
przekrojem poprzecznym w powiększonej
podziałce wzdłuż linji 7— 7 na fig. 6, wi¬
dzianym w kierunku strzałek.

Maszyna posiada trzy zbiorniki papie¬
rosów /.(fig. 1), z kłórych papierosy są
doprowadzane trzema równoległemi urzą¬
dzeniami do poprzecznie przechodzącej

głównej drogi transportowej, przy końcu
której jest umieszczony wykrój Z szuflad-
.ki, do której papierosy są następnie prze¬
noszone.

Jak wskazuje zwłaszcza fig. 3, dno
każdego zbiornika jest utworzone z gór¬
nego pasma taśmy bez końca 3, przesu¬
wającej się na wałkach 2 w kierunku
strzałki. Poza przednim wałkiem 2 wcho¬
dzi w zbiornik 1 bęben 4, który posiada
na swym obwodzie rowki 5, w których
mieści się jeden papieros. Między wałkiem
2 a bębnem 4 umieszczony jest mostek 6
do przenoszenia papierosów na bęben.
Przedni wałek 2 napędzany jest wałem 7
bębna zapomocą przekładni zębatej 8; 9,
10. Wał bębna 7 otrzymuje napęd od po¬
przecznego wału 11 zapomocą ślimaka i
ślimacznicy.

Taśma bez końca 3 przysuwa papiero¬
sy do rowków 5 bębna 4. Celem regulowa¬
nia tego doprowadzania, jak również u-
niknięcia zatrzymywania się papierosów
lub zbytniego ich nagromadzania się, prze^
widziane jest urządzenie wstrząsowe. U-
rządzenie to składa się z wahającej się
dźwigni 12, osadzonej obrotowo w miej¬
scu 13 zbiornika 1, do której przymocowa¬
ny jest zgarniacz względnie rozdzielacz
14; rozdzielacz ten dolnym końcem zagłę¬
bia się^w papierosy, ciągle je porusza i o-
kreśla ilość papierosów, doprowadzanych
do bębna 4. Z dźwignią 12 połączony jest
wodzik 15, umocowany obrotowo do dwu-
ramiennej dźwigni 16, wahającej się wo¬
koło sworznia 17. Na drugim końcu tej
dźwigni osadzony jest krążek 18, który
współpracuje z tarczą ksiukową 19, której
ksiuki odpychają stale krążek 18 i wsku¬
tek tego wprawiają dźwignię 16 w stały
ruch wahadłowy. Sprężyna, nieprzedsta-
wiona na rysunku, dociska stale krążek 18
do tarczy ksiukowej 19.

Papierosy więc dostają się do poszcze¬
gólnych rowków na obracającym się w
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kierunku strzałki bębnie 4, przyczcm wałek
20, umieszczony ponad najwyższym punk¬
tem bębna 4 i obracający się w kierunku
strzałki, służy jako zgarniacz i odpycha
zbyteczne papierosy zpowrotem do zbior¬
nika 1. Po drugiej stronie wałka zgarnia¬
jącego 20 przechodzą papierosy z rowków
5 bębna 4 do kanału z przykrywą 21, któ¬
rego blaszane dno 22 opiera się jednym
końcem o górne pasmo 23 przenośnika
taśmowego 24, służącego do dalszego prze¬
noszenia papierosów, drugi zaś koniec te¬
go dna ma kształt grabi, przyczem zęby
tych grabi wchodzą w obwodowe żłobki,
wykonane w bębnie 4. Żłobki te są tak głę¬
bokie, że zęby grabi podchwytują papiero¬
sy, leżące w rowkach, jak to znacznie le¬
piej uwidocznia fig, 3a.

Papierosy, wychodzące z bębna, prze¬
suwają papierosy, znajdujące się w kana¬
le 21, na górne pasmo 23 przenośnika ta¬
śmowego 24, posuwającego się na wałkach
25 i 26. Wałek 25 otrzymuje napęd od
wału 7 bębna zapomocą łańcucha 27. Gór¬
ne pasmo taśmy bez końca 24, której sze¬
rokość jest mniejsza od długości papiero¬
sów, prowadzone jest ponad stołem 28.
Papierosy, leżące na taśmie, dostają się
przedewszystkiem pod nieruchomą płytę
przykrywającą 29, do której przytyka in¬
na płyta przykrywająca 30. Ta ostatnia
płyta przykrywająca 30 jest utworzona z
czterech ramion krzyża obrotowego na po¬
dobieństwo gwiazdy, który jest osadzony
obrotowo zapomocą tulei 33 na pionowej
osi 31, umocowanej w ramieniu 32. Nawi¬
nięta na osi 31 sprężyna przyciska stale
tuleję 33 do głowicy 34 osi 31 i utrzymuje
skutkiem tego krzyż obrotowy w każdora-
zowem jego położeniu. Przy końcu drogi,
doprowadzającej papierosy taśmą trans¬
portową 24, umieszczony jest oporek 35,
przy którym gromadzą się. przesuwające
się papierosy. Gdy papierosy te, jak to
przyjęto w przedstawionym na rysunku

przykładzie wykonania, mają przekrój ó-
walny, to odległość płyt przykrywających
29 i 30 od górnego pasma przenośnika ta¬
śmowego 24 można tak wymierzyć, że gro¬
madzące się papierosy zapomocą oporka
35 przykrywają się wzajemnie na podo¬
bieństwo łusek, co jak wiadomo, jest po¬
żądane przy pakowaniu owalnych papie¬
rosów.

Oprócz tego, jak wskazuje fig. 2, prze¬
nośniki taśmowe 24 względnie ich górne
pasma znajdują się na różnych wysoko¬
ściach, mianowicie tak, że przenośnik, a-
mieszczony po lewej stronie fig. 2, leży naj¬
wyżej , podczas gdy każdy z obydwóch na¬
stępnych jest ułożony niżej jeden od dru¬
giego o grubość papierosa. Pomiędzy po-
szczególnemi taśmami doprowadzającymi

24 znajdują się części 361, 362 głównej dro¬
gi doprowadzającej 36, zapomocą której
papierosy, leżące w kierunku podłużnym,
są przesuwane ku wykrojowi Z. Części
drogi 361, 362 dostosowane są pod wzglę¬
dem wysokości do przynależnych im gór¬
nych pasm przenośników taśmowych 24
tak, iż i te części są umieszczone stopnio¬
wo coraz niżej, mianowicie o grubość pa¬
pierosa.

Przesuwanie papierosów w kierunku
podłużnym drogi doprowadzającej 36 odby¬
wa się zapomocą popychaczy 37, przymo¬
cowanych do łańcucha bez końca 38, po¬
ruszanego krążkiem 39. Stosuje się pfzy-
tem dwa takie równoległe łańcuchy (fig,
1), połączone poprzecznicami 40, ze środ¬
ka których wystają popychacze 37.

Popychacz trafią najprzód na warstwę
papierosów, która doprowadzona jest na
główną drogę transportową przez pierw¬
sze urządzenie doprowadzające, a więc
przez to, które na fig. 1 znajduje się naj¬
dalej na prawo. Papierosy, należące do
tej warstwy, znajdują się w obrębie płyty
przykrywającej 30, poza płytą przykry¬
wającą 29. Popychacz natrafia na przed-
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nie końce papierosów, leżących między
gontem pasmem, przenośnika taśmowego
24 a płytą przykrywającą 30 (w przed¬
stawionym na rysunku przykładzie wyko¬
nania przyjęto, że warstwa składa się z
pięciu papierosów). Popychacz zabiera ze
sobą papierosy, ponieważ łańcuch 38, do
którego jest on umocowany, przesuwa się
w kierunku strzałki (fig. 2). Aby podczas
tego, gdy popychacz odsuwa warstwę pa¬
pierosów z obrębu poprzecznego urządze¬
nia doprowadzającego, przerwać dalsze
wprowadzanie papierosów na główną dro¬
gę transportową, urządzony jest przyci-
skacz 41, przedstawiony szczegółowo na
fig. 6 i 7. Przyciskacz ten posiada dwie
łapki przyciskające 42 i 43, umieszczone
na drążku 44, umocowanym na końcu
dwuramiennej dźwigni 45. Górne pasmo
przenośnika taśmowego 24 znajduje się
między obydwiema łapkami przyciskają-
cemi 42 i 43, przyczem szerokość tej ta¬
śmy, jak już zaznaczono powyżej, jest
mniejsza od długości papierosów. Wolny
koniec dźwigni 45, zaopatrzony w krążek
46, opiera się na tarczy ksiukowej 47, o-
sadzonej na napędnym wale 48. Wał 48
otrzymuje napęd od wału 11 zapomocą
przekładni ślimakowej. Łapki przyciska¬
jące 42 i 43 przy przechyleniu się dźwigni
przyciskają te papierosy, które znajdują
się bezpośrednio przy końcu płyty przy¬
krywającej 29 tam, gdzie płyta ta styka
się z płytą przykrywającą 30. Łapki 42 i
43, jak to widać z fig. 6 i 7, łagodnie przy¬
ciskają papierosy, leżące obok pięciu pa¬
pierosów, wysuwanych przez popychacz,
do nieruchomej płyty przykrywającej 29.
Skutkiem tego osiąga się to, że podczas
gdy popychacz 37 przesuwa dalej pięć pa¬
pierosów, znajdujących się w obrębie pły¬
ty przykrywającej 30, doprowadzanie dal¬
szych papierosów na drogę popychacza nie
inoże mieć miejsca. Gdy tylko popychacz
odsunie te pięć papierosów, dźwignia 45

odchyla się zpowrotem tak, iż nowe papie¬
rosy mogą być doprowadzane na drogę
popychacza, względnie aż do opornika
35.

Przy wysuwaniu tych pięciu papiero¬
sów popychacz natrafia na płytę przykry¬
wającą 30 i zabiera ją ze sobą, ponieważ
tworzy ona ramię krzyża obrotowego.
Krzyż obrotowy jest tak poruszany prze¬
chodzącym popychaczem, że po przejściu
jego nowe ramię 30 krzyża wchodzi jako
płyta przykrywająca w obręb oporka 35
względnie taśmy doprowadzającej 24,
względnie poprzecznej drogi transporto¬
wej. Popychacz przesuwa papierosy na
część drogi 36Va następnie dalej na naj¬
bliższą warstwę papierosów, doprowadzo¬
nych drugiem urządzeniem doprowadzają-
cem, które jest takie samo, jak i pierwsze
z tą tylko różnicą, że przynależna doń ta¬
śma doprowadzająca jest ułożona niżej
od pierwszej taśmy doprowadzającej 24
o grubość papierosa. Skutkiem tego prze¬
suwane popychaczem papierosy dostają
się ponad płytę przykrywającą 30 rozpa¬
trywanego obecnie następnego urządzenia
doprowadzającego. Wtedy popychacz o-
puszcza się. Opuszczanie się popychacza
otrzymuje się wskutek tego, że dolne pa¬
sma łańcuchów bez końca 38 przechodzą
między parą wałków prowadniczych 49,
50, które łącznie z dalszą parą takich wał¬
ków 51, 52 powodują opuszczanie się pa¬
sma łańcucha o określoną wielkość. Po¬
pychacz więc 37 zostaje tak opuszczony,
że obecnie przesuwa obydwie, leżące jedna
na drugiej warstwy papierosów na przy¬
legającą część 362 drogi transportowej.
Przy końcu tej części drogi obydwie war¬
stwy dostają się na płytę przykrywającą
30 trzeciego urządzenia doprowadzające¬
go. Wtedy popychacz ponownie opuszcza
się i mianowicie tak, że obejmuje teraz
trzy warstwy papierosów i przesuwa je
na część 36 drogi, aż do tego miejsca,



gdzie papierosy te zostają ułożone w wy¬
kroju Z szufladki,

W maszynie według niniejszego wyna¬
lazku przewidziane jest jeszcze urządze¬
nie zabezpieczające, które działa w tych
wypadkach, gdy wskutek jakichkolwiek
przeszkód w zbiorniku 1 jeden z rowków
5 bębna 4 nie zabierze papierosa i dlatego
w jednem z urządzeń doprowadzających
papierosy są doprowadzane niedostatecz¬
nie szybko, a więc w tym momencie, gdy
popychacz przesuwa papierosy na drodze
transportowej 36, papierosów tych niema,
albo też są, lecz w niedostatecznej ilości.
Zadaniem tego urządzenia zabezpieczają¬
cego jest, aby ilość zapakowywanych pa¬
pierosów była zawsze odpowiednia. Na
końcu więc dźwigni 53 umieszczony jest
czułek 54, który przechodzi przez otwór w
nieruchomej płycie przykrywającej 29.
Dźwignia 53 jest sterowana osadzoną na
wale 48 tarczą ksiukową 55, do obwodu
której przylega krążek 56, osadzony na
ramieniu 531 dwuramiennej dźwigni 53.
Dźwignia ta w odpowiedniej chwili prze¬
chyla się, przyczem czułek 54 wchodzi w
otwór płytki przykrywającej 29. Czułek
54 umocowany jest na końcu pręta 57,
który przesuwa się w kierunku podłużnym
na końcu dźwigni J>3. Na pręt ten nasa¬
dzona jest sprężyna 59, która stale naci¬
ska czułek wdół. Gdy czułek, opu¬
szczając się, natrafia na papierosy,
to osiada na tych papierosach, a
dźwignia 53 swym uchem 58 przesuwa
się w kierunku podłużnym pręta 57 przy
jednoczesnem ściskaniu sprężyny 59. Na
końcu pręta 57 umocowana jest płaska
sprężyna 60 ż trzpieniem kontaktowym
61, który współdziała z płytką kontakto¬
wą 62, przymocowaną do ramy maszyny.
Jak widać z fig. 4, trzpień kontaktowy 61
nie może się zetknąć z płytką kom/taktową
62, gdy na drodze doprowadzającej znaj¬
dują się papierosy. Gdy jednak pod czuł-.

kiem 54 niema papierosów (fig. 5), to czu¬
łek ten opuszcza się, przyczem sprężyna
59 pozostaje rozciągnięta, a trzpień 61
styka się z płytką kontaktową 62. Wywo¬
łane w ten sposób zamknięcie obwodu
elektrycznego służy do przyśpieszenia bie¬
gu bębna 4 tak, iż bęben ten pracuje przez
pewien czas ze zwiększoną szybkością i
odpowiednio do tego dostarcza więcej pa¬
pierosów. Trwa to tak długo, póki krzy¬
wa tarczy ksiukowej 55 utrzymuje dźwi¬
gnię 53 w odchylonem położeniu. Regulo¬
wanie takie szybkości bębna 4 można rów¬
nież tak urządzić, że zamknięcie obwodu
elektrycznego wywołuje większą szybkość
dostarczania papierosów, przerwanie jed¬
nak tego obwodu nie powoduje jednocze¬
snego ustania tej zwiększonej szybkości

Zastrzeżenia patentowe,

1. Maszyna do paczkowania papie¬
rosów, w której papierosy są przenoszo¬
ne w podłużnym kierunku po drodze trans¬
portowej do wykroju wysuwnej szufladki
pudełka, który to wykrój, vpo ułożeniu w
nim papierosów, zostaje złożony, a na¬
stępnie wsuwany w kierunku podłużnym
do pochwy pudełka, znamienna tern, że
papierosy, doprowadzane kilkoma po-
przecznemi urządzeniami doprowadzające-
mi do podłużnego kierunku drogi trans¬
portowej, są przesuwane do wykroju (Z)
zapomocą popychaczy (37), przymocowa¬
nych do taśmy łańcucha (38) lub tym po¬
dobnego przenośnika, umieszczonego po¬
nad drogą transportową i przesuwającego

^się wzdłuż tej drogi
2. Maszyna według zastrz. 1, zna¬

mienna tern, że posiada kilka obok siebie
umieszczonych poprzecznych urządzeń, do¬
prowadzających papierosy do drogi trans¬
portowej, z których każde doprowadza
papierosy, należące do jednej warstwy w
pudełku, przyczem poziome taśmowe
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przenośniki doprowadzające (24) wraz z
częściami (361, 362) drogi transportowej
(36), znaj dującemi się między poszczegól-
nemi urządzeniami doprowadzaj ącemi leżą
na różnych poziomach i są pod względem
wysokości stopniowane o grubość papiero¬
sa tak, iż papierosy, chwytane najpierw
przez popychacz, są przesuwane na naj¬
bliższą warstwę papierosów drugiego po¬
przecznego urządzenia doprowadzającego,
a następnie przez odpowiednie opuszcze¬
nie się popychacza obydwie, leżące jedna
na drugiej, warstwy papierosów nasuwa¬
ne są na następną warstwę i t. d.

3. Maszyna według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna - tern, że wzdłuż poszczególnych
poprzecznych urządzeń, doprowadzają¬
cych papierosy do drogi transportowej, są
umieszczone parami wałki (49, 50, 51, 52
i t d.) z przechodzącym pomiędzy każdą
parą wałków łańcuchem (38), dźwigają¬
cym popychacze, przyczem te pary wał¬
ków leżą w różnych poziomach i są usta¬
wione tak, iż łańcuch opuszcza się stop¬
niami, aby odpowiednio długi popychacz
(37) mógł zabierać nowe warstwy papie¬
rosów, leżące coraz niżej.

4. Maszyna według zastrz. 1—3, zna¬
mienna tem, że w pewnej odległości po¬
nad drogą transportową (36) są umie¬
szczone krzyże obrotowe, których ramio¬
na tworzą płyty przykrywające (30) dla
każdej warstwy wpoprzek doprowadzar
nych papierosów, przyczem ramiona tych
obrotowych krzyżów są obracane nad-
chodzącemi popychaczami w ten sposób,
iż po przejściu popychacza w miejscu od¬
bierania papierosów zostaje ustawione
nowe rami^ krzyża, tworząc płytę przykry¬
wającą (30).

5. Maszyna według zastrz. 1—4, z
obracającym się bębnem (4), zabierają¬
cym papierosy ze zbiornika (1) i zaopa¬
trzonym na obwodzie w rowki (5), z któ¬
rych w każdym mieści się jeden papieros,
znamienna tem, że bęben (4) zagłębia się

w zbiorniku (1), którego dno jest utwo¬
rzone z górnego pasma przenośnika taśmo¬
wego, a papierosy po wyjściu z bębna do¬
stają się do kanału (21, 22), do którego
przylega przenośnik taśmowy (24), prze-
noszący te papierosy na drogę popycha-
czy, pod płytę przykrywającą (30), aż do
zetknięcia się z opornikiem (35).

6. Maszyna według zastrz, 1—5, zna¬
mienna tem, że przed obrotową płytą
przykrywającą (30) w każdem poprzecz-
nem urządzeniu doprowadzaj ącem, ponad
przenośnikiem (24) umieszczona jest nie¬
ruchoma płyta przykrywająca (29), a pod
nią znajduje się przyciskacz (41), stero¬
wany zapomocą tarczy ksiukowej (47),
który celowo na chwilę przed dojściem
popychacza łagodnie opiera się bezpośred¬
nio obok drogi transportowej o znajdują¬
ce się tam papierosy i przyciska je do
nieruchomej płyty przykrywającej (29)
tak, iż podczas przesuwania papierosów,
które dostały się na wspomnianą drogę,
dalsze podsuwanie papierosów na tę dro¬
gę zostaje przerwane.

7. Maszyna według zastrz. 1—6, zna¬
mienna tem, że na drodze transportowej
obok drogi popychacza znajduje się stero¬
wany tarczą ksiukową (55) czułek (54),
który osiada na papierosach, znajdują¬
cych się na wspomnianej drodze, a gdy
niema tam papierosów, to opuszcza się,
wskutek czego zostaje zamknięty obwód
prądu elektrycznego, co wywołuje przej¬
ściowe przyśpieszenie środków do dopro¬
wadzania papierosów,

8. Maszyna według zastrz. 7, zna¬
mienna tem, że czułek jest umieszczony
na końcu wahającej się dźwigni (53) i u-
mocowany na przesuwającym się w po¬
dłużnym kierunku drążku (57), na który
nasunięta jest sprężyna (59), starająca się
przesunąć czułek do najniższego położe¬
nia, podczas gdy na drugim końcu tego
drążka umocowana jest płytka kontakto¬
wa (60) z trzpieniem (61), naprzeciw któ-
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rej umieszczona jest nieruchoma inna
płytka kontaktowa (62) tak, iż przy od¬
chyleniu się dźwigni (53) ezułek w razie
natrafienia na papierosy przy jednocze-
snem ściśnięciu sprężyny (59) zostaje u-
trzymany w takiem położeniu, że płytka
kontaktowa (60) z trzpieniem (61) nie
może się zetknąć z płytką kontaktową
(62), natomiast gdy ezułek nie natrafia

na papierosy, to pod działaniem swej sprę¬
żyny przesuwa osadizoną na nim płytkę
kontaktową do takiego położenia, w któ-
rem płytka ta styka się z drugą płytką
kontaktową.

Firma Johann Carl Muller,

Zastępca: M, Brokman,
rzecznik patentowy.



m M

w&

> o

M *

8
Ul



Do opisu patentowego Nr 9025.
Ark. 3.

FigA

s///;//////



Do opisu patentowego Nr 9025.
Ark. 2.

Fig. 3

fig.3a

ińmm-A



Do opisu patentów go Nr 9025.
Ark. 4.

f/g, 7

777777777777?

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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